
(dále jen „Dodatek")

číslo smlouvy objednatele: SMLO-154/1073/200/20/2023 

číslo smlouvy zhotovitele- Společník 1: 2023/1014/0628

číslo smlouvy zhotovitele - Společník 2:

číslo smlouvy zhotovitele - Společník 3:

012.X/2023

WZ2446/2023

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupena: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem
Sídlo: Doubravice 98, PSČ 533 53, Pardubice
IČO: 000 85 031
DIČ: CZ00085031
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

oddíl Pr, vložka 162
HHHIIIIIIIIIIIIiil 

____________■■■■■■■■■■■■■■■■I!..
HHHHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
Pověřená osoba: HHHHIIIIIII^ náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:

Ing. Zdeněk Vašák - ředitel
HHHHIIIIIIIIII .zástupce statutárního orgánu organizace na 
základě pověření

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

mmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
Tel. +420 725 955 104, e-mail: radím.malat@suspk.cz

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

HHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

imiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii.■nmniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
(dále jen „Objednatel"),

mailto:m.malat%40suspk.cz


II. „Společnost pro Vraclav^

Zastoupena: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice

Vedoucí společník. Společník 1
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Zastoupena: Petrem Janečkem, DíS., členem představenstva
Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
IČO: 25253361
DIČ: CZ25253361
Zapsána: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka
1441 ______________
Bankovní spojení: ■HHHIIIIIII 
číslo účtu: HHHHHIIII'"
E-mail: info@cht-pce.cz
Zástupce zhotovitele: jnnmniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
Společník 2
KAVE Bau s.r.o.
Zastoupena: Petrem Veselým, jednatelem
Sídlo: K Dolíčku 66, 530 02 Pardubice - Nové jesenčany
IČO: 24135658
DIČ: CZ24135658
Zapsána: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka
39441 _________
Bankovní spojení: ■nmnii 
číslo účtu: mniiiiiiiii
nnm mnnniiiiii
Zástupce zhotovitele: Petr Veselý, jednatel

Společník 3
WOMBAT, s.r.o.
Zastoupena: Ladislavem Dokládalem, jednatelem
Sídlo: Březinova 759/23, Žabovřesky, 616 00 Brno
IČO: 47912553
DIČ: CZ47912553
Zapsána: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 10046
Bankovní spojení: ■nmiiiiiiiiiiiiii 
číslo účtu: HHHHHIIII
E-mail: wombat@wombat.cz
Zástupce zhotovitele: Ladislav Dokládal, jednatel

(dále jen „Zhotovitel"),

(Zhotovitel a Objednatel dále společně také jako „smluvní strany").

uzavřely tento Dodatek v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

mailto:info%40cht-pce.cz
mailto:wombat%40wombat.cz


Preambule

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 14.08.2023 Smlouvu o dílo c. SMLO- 
154/1073/200/20/2023 (dále jen „Smlouva") na realizaci veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Modernizace silnice III/305 23, Vraclav".

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že změna Smlouvy obsažená v tomto Dodatku by 
neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele 
v původním zadávacím řízení, nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ve 
prospěch vybraného dodavatele a nevede ani k významnému rozšíření rozsahu plnění 
veřejné zakázky.

3. Změna provedená tímto Dodatkem nepředstavuje podstatou změnu závazku ze 
Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 6 a násl. zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek.

II. Změna

Smluvní strany se dohodly, že se odstavec 2. Smlouvy mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka 
v Kč (bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka
včetnč DPH 21 % v Kč

27 417 118,07 5 757 594,79 33 174 712,86

Smluvní strany berou na vědomí, že Přijatá smluvní částka jako taková podléhá úpravám 
v souladu se Smlouvou.

III. Odůvodnění

V návaznosti na Dodatek č. 1 ze dne 12.9.2024 se cena díla dále zvýšila celkem o 2 808 138,17 
Kč bez DPH na základě vypuštěných a dodatečných prací, kdy bylo zjištěno správcem 
plynovodu, že v ochranném pásmu není možné provádět sanaci aktivní zóny.

SMLO-154/2023 25 153 113,00
ZBV 01 -544 133,10
dodatek č. 1 24 608 979,90
ZBV 02 2 767196,54
ZBV 03 50 541,63
ZBV 04 -9 600,00
změna na základě dodatku č.2 2 808 138,17
dodatek č. 2 27 417118,07

Více v přílohách tohoto Dodatku.

IV. Závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě zůstávají beze změny.



Smluvní strany prohlašují, že Dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejích skutečné a 
svobodné vůle, že Dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

Smluvní strany svým podpisem níže potvrzují, že souhlasí s tím, aby obraz Dohody 
včetně jejich příloh a případných dodatků a metadata k této dohodě byla uveřejněna 
v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o Registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Tento Dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že dodatek zveřejní Objednavatel.

Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické formě a je podepsána platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných cerfifikáfech ve 
smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vyfvářejících důvěru pro elekfronické 
fransakce, ve znění pozdějších předpisů.

Na důkaz foho, že smluvní sfrany s obsahem féfo Smlouvy souhlasí, rozumí mu a 
zavazují se k jeho plnění, připojují níže své podpisy.

Přílohy:

1. Změnový list pro změny dle § 222, odst. (6) ZZVZ, číslo ZBV: 02
2. Změnový list pro změny dle § 222, odst. (6) 'ZZVZ, číslo ZBV: 03
3. Změnový list pro změny dle § 222, odst. (6) ZZVZ, číslo ZBV: 04

Za Objednafele:

V Pardubicích dne:

Za Zhofovifele:

V Pardubicích dne
€

CH&T
PARDUBICE

Digitálně podepsal 
Petr Janeček, DiS. 
Datum: 2024.11.22 
12:16:19 +01'00'

Ing. Zdeněk Vašák
ředifel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Zdeněk DďSVPÍ’’"

Vašákr Datum: 2024.11.21Vašák 17:30:20 +01'00'

Petr Janeček, Dis.
člen představenstva 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
dle Smlouvy o společnosti

V Pardubicích dne:

Za Zhotovitele - Společník 2:
Petr Digitálně podepsalPetr Petr VeselýX / I -T Datum: 2024.11.22Veselý 12:39:42 +01'00'

Petr Veselý
jednatel 

KAVE Bau s.r.o.
dle Smlouvy o společnosti



v Brně dne:

Za Zhotovitele - Společník 3:

Ing. Ladislav 
Dokládal

Digitálně podepsal Ing. 
Ladislav Dokládal 
Datum: 2024.11.22 
13:43:24 +01'00'

Ladislav Dokládal
jednatel

WOMBAT, s.r.o. 
dle Smlouvy o společnosti



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ
Číslo SO/PS / číslo

změny SO/PS:

SO 121/02

Číslo ZBV:

02

Název a evideční číslo stavby:

Modernizace silnice 111/305 23, Vraclav - Z2023-024231 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Komunikace 111/30523

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 14.08.2023 
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: Společnost pro Vraclav K Vápence 2677, 530 02 Pardubice

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
1) Na základě provedeného diagnostického průzkumu vozovky pro potřeby přípravy projektové dokumentace ve stupni PDPS byla stanovena 
tloušťka frézovaných asfaltových vrstev na průměrnou hodnotu 50 mm. Při realizaci stavebních prací ve staničení km 0,420 - 0,735 bylo 
zjištěno, že průměrná tloušťka stávajícího asfaltového krytu vozovky je 100 mm. Z tohoto důvodu bylo nutné navýšit mocnost frézované 
vrstvy s ohledem na skutečně zjištěné parametry. Navýšení kubatury frézování je doloženo geodetickým zaméřením. Současně s tím došlo ke 
snížení mocnosti odstraňovaných nezpevněných podkladních vrstev stávající vozovky.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 014102 (POPLATKY ZA SKLÁDKU), č. 11372 (FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH 
PLOCH ASFALTOVÝCH) a Č. 12373.1 (ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I).

Pro potřeby přípravy PDPS byl proveden diagnostický průzkum vozovky. Na základě vývrtů byly zjištěny tloušťky stávajícího asfaltového krytu 
vozovky v mocnosti 25 mm, 40 mm, 70 mm a 135 mm. Z diagnostického průzkumu tak nevyplývala skutečnost, že průměrná mocnost 
frézování bude dvojnásobná oproti předpokladu PDPS. Tato skutečnost mohla být zjištěna až v rámci samotného provádéní stavebních prací.

2) V rámci PDPS byla uvažována změna konstrukce autobusových zastávek v prostoru obecního úřadu Vraclav. Konkrětně měl být realizován 
povrch těchto zastávek z žulových kostek. Po odstranění stávajících asfaltových vrstev v prostoru zastávek byla zastižena stávající betonová 
podkladní deska, s jejímž výskytem se v PDPS neuvažovalo. Betonová deska byla ve výškové kolizi s uvažovaným povrchem ze žulových 
kostek, proto bylo nutné pro realizaci prací dle předpokladu PDPS tuto betonovou desku odstranit.

Změna má vliv na úpravu množství stávající položky soupisu prací č. 014112.2 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)) a přidání 
nové položky soupisu prací č. 11335.N (ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU).

Pro potřeby přípravy PDPS byl proveden diagnostický průzkum vozovky. Vývrty byly však realizovány pouze v trase silnice 111/305 23, nikoliv v 
prostoru autobusových zastávek. Přítomnost betonová podkladní deska tak mohla být odhalena až v průběhu provádění stavebních prací.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí 
k určitému povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, povinnost jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a 
pečlivostí, která je sjeho povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o 
zadávání veřejných zakázek nedosahuje míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou 
kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. 
Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou 
odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

3) Ve staničení km 0,000 - 0,730 byla provedena sanace aktivní zóny dle předpokladu PDPS. Na takto upravené aktivní zóně byly dne 
26.06.2024 a 03.07.2024 provedeny statické zatěžovací zkoušky (dále jen "SZZ") pro potvrzení únosnosti zemní pláně dle požadavků PDPS. Z 
výsledků SZZ vyplynulo, že provedená sanace dle předpokladu PDPS není dostatečná. Z tohoto důvodu Autorský dozor (dále jen "AD") 
navrhnul prohloubení sanace o dalších 300 mm s použitím další vrstvy z kameniva dle původního návrhu PDPS. Takto upravená zemní pláň již 
vykazovala požadované hodnoty na únosnost a bylo možné realizovat navazující stavební práce.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 014102 (POPLATKY ZA SKLÁDKU), č. 12373.2 (ODKOP PRO SPOD 
STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I) a č. 21450 (SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA).

Rozsah sanace aktivní zóny byl stanoven na základě provedeného diagnostického průzkumu vozovky. Vyšší rozsah sanací oproti předpokladu 
PDPS z provedeného průzkumu nevyplýval. Skutečný rozsah sanací bylo možné zjistit až v průběhu provádění stavebních prací a po provedení 
SZZ na sanovaně zemní pláni.

4) Při provádění výkopu pro sanaci aktivní zóny v prostoru autobusové zastávky bylo odhaleno stávající plynovodní vedení společnosti

003



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ
Číslo SO/PS / číslo

změny SO/PS:

SO 121/02

Číslo ZBV:

02

Název a evideční číslo stavby:

Modernizace silnice 111/305 23, Vraclav - Z2023-024231 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Komunikace 111/30523
GASNET, s.r.o. a kabelové vedení společnosti CETIN a.s. Dle vyjádření správce plynovodu není možné v ochranném pásmu plynovodu 
provádět sanaci aktivní zóny. Z tohoto důvodu byly na zemní pláni provedeny SZZ, které prokázaly nedostatečnou únosnost této pláně. Na 
základě zjištěných skutečností bylo pro zajištění dostatečné únosnosti krytu autobusové zastávky AD navrženo provedení horní podkladní 
vrstvy z betonu C12/15 vyztuženou KARI sítí 100/100/8 mm. Na tuto betonovou desku bude dle předpokladu PDPS provedena pokládka 
žulových kostek do lože z drceného kameniva frakce 4/8 s vyplněním spár cementovým mlékem.

Změna má vliv na přidání nové položky soupisu prací č. 451382.N (PODKL VRSTVY ZE ŽELEZOBET DO C12/15 VČET VÝZTUŽE).

V době přípravy PDPS nebylo k dispozici vyjádření správců sítí pro případné inženýrské sítě v prostoru autobusových zastávek. Ke zjištění 
přítomnosti plynovodního vedení společnosti GASNET, s.r.o. a kabelového vedení společnosti CETIN a.s. mohlo dojít až v průběhu provádění 
stavebních prací.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí 
k určitému povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, povinnost jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a 
pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o 
zadávání veřejných zakázek nedosahuje míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou 
kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. 
Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou 
odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl výše popsané Změny předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
5tavby a 50:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

0,00 Kč 2 767 196,54 Kč 2 767 196,54 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Zástupce Objednatele (TDS) datum podpis
lě podepsal 
:r Křenek 

Datum: 2024.11.10 
14:29:49+01'00'

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k jméno: ( 
ZBV - technický náměstek

datum podpis
Digitálně podepsal 
Jiří Burian 
Datum: 2024.11.12 
08:57:21 +01'00'

Projektant jméno: datum podpis
Podepsal Jfi Herinek 
DN: cn=Jďi Herynek, o=CZ, 

iail=herynek.ji@gmail.com 
tum: 2024.11.11 22:28:17 
'00'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 
ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento 
Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávnéné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice 
SÚS Pk)

jméno: datum podpis
igitálné podepsal 

tg. Jiří Synek 
latum: 2024.11.13 

'1027:29+01'00'

Zhotovitel jmenol datum
Digitálně podepsal

podpis

Číslo paré:

004

mailto:herynek.ji%40gmail.com


Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 02
Evidenční číslo a název stavby: Z2023-024231 - Modernizace silnice 111/305 23, Vraclav
Číslo a název SO/PS: SO 121 - Komunikace 111/30523

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 
č. 02

Změna položek podle §222, odst. (6)
Poř. č. 
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

1 2 3 4 5

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 5 467,780

3 014112.2
POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ 
ODPAD) T 41,614

10 11372
FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH 
ASFALTOVÝCH M3 423,340

12 12373.1
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A
ŽELEZNIC TŘ. 1 M3 173,640

13 12373.2
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A
ŽELEZNIC TŘ. 1 M3 2 213,540

25 21450 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA M3 2 213,540

Celkem za položky ze Smlouvy 
dotčené Změnou

Nové položky

1002 11335.N
ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH
PLOCH Z BETONU M3 0,000

1003 451382.N
PODKL VRSTVY ZE ŽELEZOBET DO C12/15 
VČET VÝZTUŽE M3 0,000

Celkem za nové položky
Celkem za všechny položky

Celkem za stavební objekt
Celkem za stavební objekt po všech 
změnách

Za Zhotovitele:

Datum:

igitálně
lodepsal Roman

Sauer, DiS. 
Datum: 
2024.11.12 
07:57:06+0r00'

podepsal Jiří
Burian
Datum:

124.11.12 
0:52:08+01'00'

Datum:

005



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ
Číslo SO/PS / číslo

změny SO/PS:

SO 121/03

Číslo ZBV:

03

Název a evideční číslo stavby:

Modernizace silnice 111/305 23, Vraclav - Z2023-024231 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Komunikace 111/30523

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 14.08.2023 
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: Společnost pro Vraclav K Vápence 2677, 530 02 Pardubice

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Z důvodu vnikání dešťově vody z komunikace 111/30523 na soukromý pozemek p. č. 66 vznesl zástupce obce Vraclav dodatečný požadavek na 
řešení vzniklé situace. Situace se projevila po vydatných deštích dne 11.07.2024, kdy došlo k vyplavení nezpevněné krajnice a vymletí zeminy 
svahu v úseku km 1,035. Z tohoto důvodu byla Autorským dozorem (dále jen "AD") navržena následující opatření:

1) V úseku km 1,035 bude provedeno zpevnění svahu lomovým kamenem a osazení betonových žlabů pro odvod dešťové vody do stávající 
horské vpusti, která se nachází vedle vjezdu na výše zmíněný soukromý pozemek. U vjezdu bude dále osazena snížená betonová obruba pro 
případ přetečení dešťové vody přes horskou vpusť. Sjezd bude dosypán vyfrézovaným materiálem aby nedocházelo k opětovnému vymílání 
zeminy svahu a nezpevněné krajnice do prostoru opravené vozovky.

2) Odvodnění opravovaně komunikace bylo navrženo v souladu s platnou legislativou. Vlivem výše uvedených okolností bylo však zjištěno, že 
v nároží křižovatky v úseku km 1,080 (místo výškového napojení nové komunikace na původní komunikaci) dochází ke zpomalení odtoku a 
hromadéní dešťové vody na komunikaci. Z tohoto důvodu bylo AD navrženo umístění nové uliční vpusti v nejnižším místé dotčené oblasti, 
která bude napojena na stávající kanalizační přípojku.

Provedením výše popsaných Změn bude docíleno požadovaných odvodňovacích parametrů opravovaně komunikace bez negativního vlivu na 
přilehlý soukromý pozemek.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 014102 (POPLATKY ZA SKLÁDKU), č. 014112.1 (POPLATKY ZA SKLÁDKU 
TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)), č. 11313 (ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVÉM), č. 11332 (ODSTRANĚNÍ 
PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENĚHO), č. 12110 (SUMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY), č. 13173 (HLOUBENÍ JAM 
ZAPAŽ I NEPAŽTŘ. I), č. 13273 (HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽTŘ. I), č. 17581 (OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH 
MATERIÁLŮ), Č. 18220 (ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU), Č. 18242 (ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI), Č. 45131A 
(PODKLADNÍ A VÝPLŇOVĚ VRSTVY Z PROSTĚHO BETONU C20/25), č. 465512 (DLAŽBY Z LOMOVĚHO KAMENE NA MC), č. 56364 (VOZOVKOVĚ 
VRSTVY Z RECYKLOVANĚHO MATERIÁLU TL DO 200MM), č. 89712 (VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ), č. 
917224.2 (SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM), č. 919111 (ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL 
DO 50MM), č. 931325 (TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2), č. 935212 (PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC 
ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL lOOMM).

Změna byla vyvolána dodatečným požadavkem třetí strany, zástupcem obce Vraclav a zjištěním skutečných odtokových poměrů po výškovém 
napojení nové a původní komunikace. Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tyto skutečnosti v rámci zadávací 
dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnostl 
dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

0,00 Kč 50 541,63 Kč 50 541,63 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Zástupce Objednatele (TDS) jméno: Ing datum podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k 
ZBV - technický náměstek

jméno:, datum podpis
Digitálně podepsal 
Jiří Burian 

latum; 2024.11.12 
0:54:37 401 ’00’

002



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ
Číslo SO/PS / číslo

změny SO/PS:

SO 121/03

Číslo ZBV:

03

Název a evideční číslo stavby:

Modernizace silnice 111/305 23, Vraclav - Z2023-024231 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Komunikace 111/30523

Projektant jmenq datum podpis
Podepsal Jíl Her/nek 
DN: cn=Jiř' Her/nek, c=CZ, 
email=herynek.ji@gmail.com 

2024.1 1.1 1 22:29:15
100'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 
ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento 
Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice 
SÚS Pk)

jméno:. datum podpis
igitálně podepsal 
ig. Jiří Synek 

Datum: 2024.11.13 
1025:53 +01*00'

4Zhotovitel jméno. datum podpis ’ umiiJiuiiijUB
V n & I 09:02:52 +01 *00*

PARDUBICE

Číslo paré:

003

mailto:herynek.ji%40gmail.com


Změna položek podle §222, odst. (6)
Rozdíl cen

celkem v %

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 03
Evidenční číslo a název stavby: Z2023-024231 - Modernizace silnice 111/305 23, Vraclav 
Číslo a název SO/PS: SO 121 - Komunikace 111/30523

Poř. č. 
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

1 2 3 4 5

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 5 467,780

2 014112.1
POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ 
ODPAD) T 6 376,700

5 11313
ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S 
ASFALTOVÝM POJIVÉM M3 705,780

7 11332
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH
PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3 2 875,850

11 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 103,900

19 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ 1 NEPAŽ TŘ. 1 M3 166,500

20 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ 1 NEPAŽ TŘ. 1 M3 96,705

21 17581
OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z 
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 185,490

22 18220 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M3 103,900

23 18242
ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA 
ORNICI M2 1039,000

32 4513lA
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 1,300

35 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 1,600

37 56364
VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO 
MATERIÁLU TL DO 200MM M2 155,500

63 89712
VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z 
BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 52,000

84 917224.2
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 472,500

86 919111
ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL
DO 50MM M 1 336,500

88 931325
TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU 
MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2 M 1 336,500

89 935212
PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 
600MM DO BETONU TL lOOMM M 50,000

Celkem za položky ze Smlouvy 
dotčené Změnou

Celkem za stavební objekt
Celkem za stavební objekt po všech 
změnách

Množství ve 
Změně

Za Zhotovitele:

Datum:

Digitálně 
podepsal Roman 
Sauer, DiS. 
Datum: 
2024.11.12 
07:57:44+01'00'

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 
č. 03

Rozdíl cen celkem v 
Kč

0,47%

0,01%

: 0,01%

0,01%

: 3,85%

: 0,16%

: 12,93%

0,13%

: 3,85%

3,85%

: 28,85%

: 31,25%

32,15%

: 1,92%

: 2,12%

0,30%

: 0,30%

10,00%

Datum: Datum: 
2024.11.12 
10:55:28 
+01'00'

004



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ
Číslo SO/PS / číslo

změny SO/PS:

SO 181/01

Číslo ZBV:

04

Název a evideční číslo stavby:

Modernizace silnice 111/305 23, Vraclav - Z2023-024231 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Dočasné dopravní opatření

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 14.08.2023 
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: Společnost pro Vraclav K Vápence 2677, 530 02 Pardubice

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Kontrolou položkového rozpočtu byla zjištěna výpočetní chyba v množství u níže uvedené položky. Položka je počítána s měrnou jednotkou 
KUS, nicméně výpočet ve druhém řádku výkazu výměr je vynásoben počtem dní. Položka byla čerpána dle skutečné výměry na stavbě.

Změna má vliv na úpravu množství stávající položky soupisu prací č. 914133 (DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - 
DEMONTÁŽ).

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí 
k určitému povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, povinnost jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a 
pečlivostí, která je sjeho povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o 
zadávání veřejných zakázek nedosahuje míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou 
kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. 
Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou 
odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl výše popsanou Zménu předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnostl dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 9 600,00 Kč 0,00 Kč - 9 600,00 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Zástupce Objednatele (TDS) jmenof datum podpis
Digitálně podepsal 
Ing. Petr Křenek 
latum: 2024.11.10 
4:33:17+0r00'

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k jméno: ( 
ZBV - technický náměstek

datum podpis
Digitálně podepsal 
Jiří Burian 
Datum: 2024.11.12 

:57:00+01'00'

Projektant jmenoil datum podpis
Podepsal Jfi Her/nek 
DN: cn=Jří Her/nek, c=CZ, 

herynek.ji@gmail.com 
i: 2024.1 1.1 1 22:29:49

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 
ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento 
Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice 
SÚS Pk)

jméno:! datum podpis
iDigitálně 
podepsal Ing. Jiří 
Synek
‘ itum: 2024.11.13 

26:47 401W

002

mailto:herynek.ji%40gmail.com


Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

SO 181/01

Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS: Číslo ZBV:Název a evideční číslo stavby:

Modernizace silnice 111/305 23, Vraclav - Z2023-024231 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Dočasné dopravní opatření

04

Zhotovitel jméno: datum podpis _ Datum: 2024.11.08 
Cn &T 09:03:20 -i-01 *00'

PARDUBICE

Číslo paré:

003



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 04
Evidenční číslo a název stavby: Z2023-024231 - Modernizace silnice 111/305 23, Vraclav
Číslo a název SO/PS: SO 181 - Dočasné dopravní opatření

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 
č. 01

Změna položek podle §222, odst. (6)
Rozdíl cen 

celkem v %
Poř. č. 
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

1 2 3 4 5

2 914133
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI 
OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ KUS 1022,000

Celkem za položky ze Smlouvy 
dotčené Změnou
Celkem za stavební objekt
Celkem za stavební objekt po všech 
změnách

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum:

Digitálně 
podepsal Roman 
Sauer, DiS. 
Datum: 
2024.11.12 
07:58:15+01'00'

Datum:

Digitálně 
podepsal Jiří 
Burian 
Datum; 
024.11.12

10:57:26+01'00'

004


